
  
Pagina 1 

 
  

 
                                                                                  Al Sito web  

                                                                                  Ai componenti dei Consigli di Classe interessati  

                                                                                  Ai genitori o tutori interessati                                                        

                                                                                  Alle studentesse e agli studenti interessati  

 

Oggetto: A.S. 2021/2022. Prosieguo attività percorso di P.C.T.O. (ex Alternanza Scuola Lavoro) studentesse 

e studenti specifici IPSEOA (località Torino) seconda fase. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Considerata la pandemia in essere (SARS –COVID-19); 

Ritenuto necessario sostenere le studentesse e gli studenti in questa fase delicata, creando opportunità 

esperenziali nel rispetto del protocollo scientifico ed evitando movimentazioni continue a favore di 

pianificazione di azioni stanziali presso strutture attrezzate;  

Vista la seconda convenzione stipulata con specifica struttura: Bardonecchia Torino, prot. n. 378 IV-6.e del 

03/02/2022; 

Acquisita la disponibilità delle studentesse e degli studenti e delle loro famiglie; 

Realizzato il Patto Formativo con le famiglie interessate, 

  

DISPONE 

Il prosieguo del percorso di cui sopra, come di seguito articolato:  

 periodo di realizzazione: 06 febbraio/19 febbraio 2022;  

 partecipanti: n. 15 studentesse e studenti (n. 5 di accoglienza turistica, n. 5 di cucina e n. 5 di sala e 

vendita); 

 n. ore previste: 72; 

 Tutor interno individuato: Prof. Palma Stefano. - Coordinamento prof.ssa Rossi G. 

Specifica per le studentesse, gli studenti e le famiglie: 

 le studentesse e gli studenti saranno impegnati presso la struttura, in forma alternata, in orario 

antimeridiano e pomeridiano, come da pianificazione della struttura stessa; 

 le studentesse e gli studenti non impegnati in orario antimeridiano dovranno seguire le lezioni 

didattiche in DAD, come da piano inserito nelle bacheche delle classi di riferimento delle 

studentesse e degli studenti; 

Specifica per i componenti i Consigli di classe: 

 ogni docente avrà cura di annotare sul registro di classe la presenza delle studentesse e degli 

studenti;  

 le studentesse e gli studenti, durante le ore di didattica, risulteranno presenti solo se collegati e con la 

webcam attiva; risulteranno presenti fuori aula quando saranno impegnati presso la struttura; 

 ogni docente pianificherà verifiche valorizzando l’esperienza vissuta in itinere dalle studentesse e 

dagli studenti stessi; 

 i docenti riceveranno la pianificazione dell’orario dell’esperienza di ogni singola unità, a partire da 

lunedì 07 Febbraio  

 Note tecniche: 

a) La scrivente ha pianificato con la struttura anche in luogo e le tecnologie a disposizione delle 

studentesse e degli studenti per le attività in DAD; 

b) I docenti di italiano al rientro dovranno provvedere a realizzare prova scritta sull’esperienza; la 

correzione sarà realizzata in raccordo con i docenti in indirizzo. Il voto conseguito sarà inserito nelle 

verifiche ordinarie 

Buon viaggio!                                                                                   

                                                               Il Dirigente Scolastico 

f.to Prof.ssa Eugenia Carfora 
firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art.3  

comma 2 del D. Legislativo n. 39/1993 




